[bookmark: Par31][bookmark: sub_1100][bookmark: sub_1101][bookmark: sub_1000][image: ]

Городская Дума городского округа город Первомайск
Нижегородской области

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

_30.03.2016___                                                                                               № _196-р_

Об  утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций городской  Думы
городского округа город Первомайск
Нижегородской области

В соответствии с частью 5  статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов» и постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 15 октября 2015 года № 945 «Об  утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области и структурных подразделений администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, наделенных статусом юридического лица (включая соответственно подведомственные казенные учреждения)» с изменениями от 25 декабря 2015 года № 1270, а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов, организации процесса бюджетного планирования, обоснования объектов закупки, включаемых в план закупок на очередной финансовый год:
1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций городской  Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - нормативные затраты), согласно приложениям к настоящему распоряжению (Приложение 1, Приложение 2, Приложение 3).
2. Консультанту городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить:
               2.1. Размещение настоящего распоряжения  в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
2.2. Размещение правовых актов, принятых по результатам пересмотра нормативных затрат, в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня их принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению городской Думы
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
                                                   от _30.03.2016___№ _196-р_

Норматив обеспечения функций городской Думы городского округа
город Первомайск Нижегородской области
 применяемый
при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых(неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	Наименование
	Количество

	Цена

	Сопровождение программного обеспечения
	1

	Не более 9600,0 руб.

	Приобретение простых(неисключительных) лицензий
	1

	Не более 27000,0 руб.

                                                            _________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к распоряжению городской Думы
                                                                                                                                                              городского округа  город Первомайск
                                                                                                                                       Нижегородской области
                                                   от _30.03.2016___№ _196-р_

Норматив обеспечения функций городской Думы городского округа
город Первомайск Нижегородской области
 применяемый
при расчете нормативных затрат на дополнительное профессиональное образование

	Наименование
	Количество работников

	Цена

	Семинары
	2

	Не более 10000,0 руб.

                                                    __________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
  к распоряжению городской Думы
                                                                                                                                                              городского округа  город Первомайск
                                                                                                                                       Нижегородской области
                                                   от _30.03.2016___№ _196-р_

Норматив обеспечения функций городской Думы городского округа
город Первомайск Нижегородской области
 применяемый
при расчете нормативных затрат на приобретение периодических печатных изданий

	Наименование
	Количество
	Цена

	Периодические печатные издания
	По одной годовой подписке – не более 2 наименований
	Не более 20000,0 руб.

                                           _________________________________________________________

Наименование и количество приобретаемой офисной техники может быть изменено по решению главы местного самоуправления. При этом закупка не указанной в настоящем приложении офисной техники осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

[bookmark: _GoBack]
image1.png